
 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Referente : Roberto Serafini                                                  Fax: 0543/370783    e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

Prot. n. 3688/1                   Forlì, 2.08.2017 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L. 16.4.94, n. 297; 
VISTA la legge 3.5.99, n. 124; 
VISTO il D.M. 255 del 3.7.01 convertito in L. 20.8.01 n. 333; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1396 del 19/10/2016, con il quale nell’ambito della 

determinazione delle articolazioni funzionali e territoriali dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna, 
sono state delegate agli Uffici Scolastici Territoriali le nomine in ruolo connesse al 
reclutamento per concorso per esami e per titoli; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 1 comma 66 della Legge n. 107/2015 che prevede, a 
decorrere dall’ a.s. 2016/2017, i ruoli regionali del personale docente articolati in Ambiti 
Territoriali; 

VISTO lo schema di  D.I. concernente le disposizioni sulla determinazione degli organici del 
personale docente per l’a.s. 2017/18; 

VISTI il D.M. prot. 522 del 26/07/2016 e la circolare ministeriale prot. n. 32438 del 27/07/2017 
con il quale è stato assegnato il contingente di nomine in ruolo del personale docente per 
l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTE le graduatorie per le assunzioni a tempo indeterminato relative al concorso per esami e 
titoli indetto con D.D.G. n. 106 del 23.02.2016; 

VISTE le Graduatorie ad Esaurimento pubblicate con proprio provvedimento prot. n. 3646  del                    
01/08/2017; 

CONSIDERATO  che la quota eccedente il 15% utilizzata per la fase del concorso infanzia 2012 e da 
restituire alle GAE (pari a 5 posti) va sottratta in valore assoluto dall’intero contingente 
infanzia assegnato per le nomine in ruolo a.s. 2017/18. Successivamente si provvede alla 
ripartizione percentuale del 50% a favore delle GM e 50% alle GAE;   

CONSIDERATO che nell ’a.s. 2016/17 le GM non sono state pubblicate entro il 15/09/2016 e che quindi 
si è proceduto alle nomine da GAE – dispositivo U.S.P. Forlì – Cesena  prot. n. 4414 del 
09/09/2016; 

TENUTO CONTO ai sensi della C.M. 32438 del 27/07/2017 di dover procedere al recupero di n. 5 posti 
per scuola dell’infanzia posto comune e 1 posto sostegno dell’ a. s. 2016/17 a favore delle 
GM;  

IL PRESENTE DECRETO annulla e sostituisce il precedente prot. n. 3688 del 2.08.2017; 
 

D I S P O N E 
 

I posti assegnati per i contratti a tempo indeterminato per il personale docente di scuola 
Infanzia con decorrenza giuridica 01.09.2017 vengono ripartiti e  assegnati alla G.M. e alle G.A.E come 
segue: 

 
 

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it


 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Referente : Roberto Serafini                                                  Fax: 0543/370783    e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 
INFANZIA SCUOLA COMUNE   TOTALE  Posti n. 20 
 
POSTI DESTINATI A G.M.     TOTALE  13 
POSTI DESTINATI A G.A.E     TOTALE  07 
 
 
INFANZIA  SOSTEGNO   TOTALE   Posti n. 06 
 
POSTI DESTINATI A G.M.     TOTALE  04 
POSTI DESTINATI A G.A.E     TOTALE  02 
 
 

Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della Legge 68/1999. 

 

 

 

 
                            IL DIRIGENTE   
                 Giuseppe Pedrielli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’U.S.R. per l’Emilia Romagna Ufficio   BOLOGNA 

A tutte le autorità scolastiche     LORO SEDI 

Alle OO.SS. Scuola     LORO SEDI 

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

		2017-08-03T07:51:56+0000
	PEDRIELLI GIUSEPPE




